АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2022
                                        пос. Сатинка                                             № 156
О  внесении  изменений в постановление Администрации района от 16.03.2011 № 149 «Об утверждении Положения об организации питания воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 28.12.2021)

          Администрация района постановляет:

          1. Внести изменения в постановление Администрации района от 16.03.2011 № 149 «Об утверждении Положения об организации питания воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 28.12.2020) следующего содержания:
          - в разделе  6. «Финансирование питания в образовательных учреждениях» пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Бесплатное питание предоставляется детям, проживающим в семьях, получивших временное убежище (на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации или справки о рассмотрении заявления о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации)
за счет средств районного бюджета:
- 105 рублей  за день посещения для родителей (законных представителей),  имеющих одного или двух несовершеннолетних детей;

-  68  рублей 50 коп.  за   день   посещения для родителей  (законных представителей),  имеющих трех или более несовершеннолетних детей;

 за счет субвенции из бюджета Тамбовской области  36 рублей 50 коп.».

2. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой информации Сампурского района Тамбовской области – газете «Официальный вестник Сампурского района Тамбовской области».
Временно исполняющий полномочия
главы района
                              В.К.Клинцов